Francesco Pisani

Ricevuta di pagamento

1568 dicembre 21, Roma, palazzo di San Marco

Giacomo Rubino Romano, Epofaro «de Pomo» da Cusio, diocesi di Como, mastri carpentieri e Giacomo Spada «Modenensis», anch’egli carpentiere, a nome della figlia Aurelia moglie del defunto mastro carpentiere Battista da Lugano madre tutrice dei figli ed eredi del detto Battista, chiedono al cardinale Pisani, qui rappresentato dal suo familiare Diomede Leoni, il compenso finale per il palco della sala nella nuova fabbrica di San Marco, ricevendo la somma di trecentocinquanta scudi da dividere in parti uguali.

Originale [A], Archivio di Stato di Roma, *Collegio dei notai capitolini*, not. Curzio Saccocci «de Sanctis», vol. 1530, cc. 536r-v.

c. 536r Indictione duodecima, mensis decembris 1568, die .XXI. | In presentia etc. magister Iacobus Rubinus Ro(manus) et Epofarus de Pomo | de Cusino, Cumensis diocesis, carpenterii presentes et magister Iacobus Spada Modenensis carpenterius, vice et nomine Aurelie eius filie, | uxoris relicte quondam magistri Baptiste de Lugano etiam | carpenterii, matris tutricis filiorum et heredum dicti | quondam magistri Baptiste, prout de dicta tutela constare dicit per | acta domini Vincentii Freschi de mense septembris, salvo tempore | veriori; ad qua etc. pro qua ac dictis filiis et heredibus | nihil idem magister Iacobus Spada de nato etc. alias etc. de suo etc. | itaque etc. nullatenus etc. sponte etc. ac omni modo meliori etc. | quietarunt etc. illustrissimum et reverendissimum cardinalem Pisanum absentem, me notario etc. | presente etc., de scutis tricentum quadragintaquinque monete, | ad Iulios decem pro scuto et bah(ioccos) novem cum tribus quartis, | causa et occasione pretii palchi facti in sala fabrice | nove palatii Sancti Marci, mensure cannarum trigintaquinque | et palmorum septuaginta; et per esodem magistros Iacobum | Rubini, Epofarum et quondam Baptistam facere seu confici | facere promissi ad rationem scutorum novem 2/3 monete | pro qualibet canna prout in instrumento per me notarium | rogatum sub die 26 iunii proxime preteriti. Ad quod etc. | eo quia medio iuramento tacto pectore etc. Idem magistri Iacobus Rubini et Epofarus | c. 536v presentes, necnon et idem magister Iacobus Spada quo super nomine confessi fuerunt etc. ipsos magistros Iacobum Rubini et Epofarum | ac quondam magistrum Baptistam in duabus vicibus habuisse et | recepisse ab eodem reverendissimo cardinali absente, me notario etc. presente etc. | scutos ducentum quadraginta monete similes et inter | eosdem Iacobum Rubinum, Epofarum et quondam magistrum Bap|tistam in tribus partibus, videlicet: singulis ratam suam divisos fuisse et nunc manualiter etc. iidem magister Iacobus | et Epofarus presentes et idem Iacobus Spada quo super nomine habuerunt etc. ab eodem reverendissimo cardinali licet absente per | manus tamen magnifici domini Diomedis de Leonibus eiusdem | familiaris ibidem presentis etc. et solventis de propriis | pecuniis ut asserunt eiusdem reverendissimi scutos centum et quinque | similes et bah(ioccos) novem 2/3, quos ad se traxerunt et inter ipsos | quo super nomine respective divisorunt videlicet singulis ratam suam | postam etc. vocarunt etc., renuntiarunt etc. et pretio etc. ac eundem | reverendissimum cardinalem absentem, me notario presente etc., de integro pretio dicti | palatii quietarunt etc.

per factum etc. consenserunt etc. cassationi super dicti instrumenti ac pro casso
etc. Que omnia etc. alias | etc. ad omnia damna etc. In forma quia sic actum etc.
Pro | quibus etc. obligarunt etc. et quilibet etc. obligavit sese | etc. et | bona etc. in
forma Camere etc. cum clausulis etc. iura|runt etc. rogarunt etc.

Actum Rome in palatio Sancti | Marci, in stantiis domini Diomedis in regione
Pi|neae, presentibus etc. r(everendo) domino Vincentio Cicogna presbitero
Vero|nen(si) et domino Marcello de Cesis Senen(si) utriusque iuris doctore |
testibus etc.